

Division of Agricultural Extension ICAR-Indian Agricultural Research Institute Pusa campus, New Delhi-110012



Dated: 02.01.2024

No. Ag Ext. /2023/604

WALK-IN-INTERVIEW / VIRTUAL INTERVIEW

Applications are invited to attend Walk-in-Interview on 30.01.2024 at 10:00AM onwards for recruiting Senior Research Fellows (SRF) and Junior Research Fellows (JRF) under DBT Wellcome India Alliance funded project entitled "ChAracterizing, Reviving, supporting, monitoring and managing sustainable food system to address malnutrition in indigenous tribal communities of India (CARISMMA)" at the Division of Agricultural Extension, ICAR-IARI, Pusa Campus, New Delhi-110012. The posts are purely contractual and co-terminus with the project. Eligible candidates are requested to attend the interview with their application in the enclosed Proforma, and original documents along with self-attested copies. Original documents will be verified at the time of the interview. The candidate can also submit their application in advance through email (sukanya.iari@gmail.com). If any candidate is found to have submitted false claims at a later stage, their candidature will be summarily rejected. The details are as given below: -

Name of the project	Name	of	the	Emoluments Per month	Qualifications
	post				
ChAracterizing, Reviving,	Senior	Res	serch	31000+HRA	Essential qualifications:
supporting, monitoring	Fellow (1 pos	st)		Master degree in Agricultural
and managing					Extension/ Dairy Extension/
sustainable food system					Food and nutrition/related
to address malnutrition in					area with 4 years/ 5 years of
indigenous tribal					Bachelor
communities of India					degree. Candidates having
(CARISMMA)					post graduate degree with 3
					years Bachelor degree and 2
					years Master degree should
					have NET qualifications and 2
					years of research experience
					as mentioned in OM No.
					Edn./6/27/2014/HRD dated
					13-07- 2015 and OM No. Agril.
					Edn. 6/27/2014- HRD dt. 09-
					10-2015 of the Council and
					OMSR/S9/Z-09/2018 of DST
					dated 30-01- 2019.

		Desirable qualification: Knowledge of quantitative techniques/data management and analysis and experience in use of statistical software for data analysis.
Junior Research Fellow (1 post)	25000+HRA	Essential: Master's degree in Agricultural Extension/ Dairy Extension/ Food and nutrition or other related fields of social sciences with 4/5 years' bachelor's degree. a) Those with 3 years' bachelor's degree must have NET (National Eligibility Tests) - UGC/CSIR/ICAR NET including lectureship (Assistant Professorship) or GATE OR b) A selection process through National level examinations conducted by Central Government Departments and their Agencies and Institutions. Desirable: Experience in working in field in nutritional security and food system

^{*} House Rent Allowance (HRA) will be given as per existing Central Government rates applicable in various cities/locations where SRF/JRF working on ICAR/DBT- funded projects.

Terms & Conditions

- 1. Age limit: Age Limit for the positions is 35 years. Age relaxation of 3 years for OBC and 5 years relaxation for SC/ST and woman candidates as per Government/ ICAR guidelines. Minimum age should be of 18 years as on date of interview
- 2. The posts are purely temporary and will be filled on contractual basis initially for up to 31.03.2024 or till completion of project whichever is earlier and may be extended periodically subject to performance till the termination of the project.
- 3. The selected candidate shall not claim regular appointment at this Institute, as the post is co-terminus with the project.
- 4. The candidates will have to compulsorily filled in application form (as per the format annexed), all the scan certificates from matriculation onwards, date of birth certificate, NET/equivalent certificate, degree certificate either original or provisional and a recent photograph enclosed onto the scan application form. Proof of experience and publications. The selected candidate will be required to produce all the original documents and medical certificate at the time of joining.
- 5. No TA/DA/ any other expenses will be paid for attending the interview.
- 6. Only the candidates having essential qualifications would be entertained for the interview.

- 7. Concealing of facts or canvassing in any form shall lead to disqualification or termination.
- 8. The candidate intending to attend the walk-in interview, if any of his near or distant relative is an employee of the ICAR/IARI, have to declare his/her name, designation, nature of duties, relationship in writing before interview. If on the time of interview such declaration is furnished and found that his relative is an employee of ICAR/IARI, such candidate will not be allowed to appear in the interview.
- 9. All the other candidates are also required compulsorily submit the declaration duly signed in the format annexed along with other documents.
- 10. In case of any disputes, it will be resolved in the jurisdiction of New Delhi court only.

A. Administrative Officer Division of Agricultural Extension



कृषि प्रसार संभाग आईसीएआर-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान पूसा परिसर, नई दिल्ली-110012



Dated: 02.01.2024

No. Ag Ext. /2023/604

वॉक-इन-इंटरव्यू/वर्च्अल इंटरव्यू

डीबीटी वेलकम इंडिया एलायंस द्वारा वित्त पोषित परियोजना "ChAracterizing, Reviving, supporting, monitoring and managing sustainable food system to address malnutrition in indigenous tribal communities of India (CARISMMA)" के तहत कृषि प्रसार संभाग, आईसीएआर-आईएआरआई, पूसा कैंपस, नई दिल्ली-110012 में सीनियर रिसर्च फेलो (एसआरएफ) और जूनियर रिसर्च फेलो (जेआरएफ) की भर्ती के लिए 30.01.2024 को सुबह 10:00 बजे वॉक-इन-इंटरव्यू में भाग लेने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। पद पूरी तरह से संविदात्मक हैं और परियोजना समाप्ति पर समाप्त हो जाएंगे। योग्य उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे संलग्न प्रोफार्मा में अपने आवेदन और मूल दस्तावेजों के साथ स्व-सत्यापित प्रतियों के साथ साक्षात्कार में शामिल हों। साक्षात्कार के समय मूल दस्तावेजों का सत्यापन किया जाएगा। उम्मीदवार अपना आवेदन अग्रिम रूप से ईमेल (sukanya.iari@gmail.com) के माध्यम से भी जमा कर सकते हैं। यिद कोई उम्मीदवार बाद में झूठे दावे प्रस्तुत करता हुआ पाया जाता है, तो उसकी उम्मीदवार खारिज कर दी जाएगी। विवरण नीचे दिया गया है:-

परियोजना का नाम	पद	वेतन / भत्ता प्रति माह	शैक्षिक योग्यता
ChAracterizing,	सीनियर रिसर्च	रुपये 31000+मकान	आवश्यक योग्यता : Master degree
Reviving, supporting,	फैलो(एक पद)	किराया भता	in Agricultural Extension/ Dairy
monitoring and			Extension/ Food and nutrition/
managing sustainable			related area with 4 years/ 5
food system to address			years of Bachelor
malnutrition in			degree. Candidates having post
indigenous tribal			graduate degree with 3 years
communities of India			Bachelor degree and 2
(CARISMMA)			years Master degree should
			have NET qualifications and 2
			years of research experience as
			mentioned in OM No.

			Edn./6/27/2014/HRD dated 13-
			07- 2015 and OM No. Agril.
			Edn. 6/27/2014- HRD dt. 09-10-
			2015 of the Council and
			OMSR/S9/Z-09/2018 of DST
			dated 30-01- 2019.
			वांछनीय योग्यता : Knowledge of
			quantitative techniques/data
			management
			and analysis and experience in
			use of statistical software for
			data analysis.
	जूनियर रिसर्च फैलो	_	आवश्यक योग्यता: Master's degree
	(एक पद)	किराया भता	in Agricultural Extension/ Dairy
			Extension/ Food and nutrition or
			other related fields of social
			sciences with 4/5 years'
			bachelor's degree.
			a) Those with 3 years'
			bachelor's degree must have
			NET (National Eligibility
			Tests) - UGC/CSIR/ICAR NET
			including lectureship (Assistant
			Professorship) or GATE OR b) A
			selection process through
			National level examinations
			conducted by
			Central Government Departments
			and their Agencies and
			Institutions.
			वांछनीय योग्यता: Experience in
			working in field in nutritional
			security and food system
 मकान किराया भता (एच 	।आरए) विभिन्न शहरों/स्थानों	पर लाग केंद्र सरकार की मौज	दा दरों के अनुसार दिया जाएगा जहां

मकान किराया भता (एचआरए) विभिन्न शहरों/स्थानों पर लागू केंद्र सरकार की मौजूदा दरों के अनुसार दिया जाएगा जहां
 एसआरएफ/जेआरएफ आईसीएआर/डीबीटी-वित्त पोषित पिरयोजनाओं पर काम कर रहे हैं।

नियम एवं शर्ते

- 1. आयु सीमा: सभी पदों के लिए अधिकतम आयु सीमा 35 वर्ष है। सरकार/आईसीएआर दिशानिर्देशों के अनुसार ओबीसी के लिए आयु में 3 वर्ष की छूट और एससी/एसटी और महिला उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष की छट दी जायेगी। साक्षात्कार की तिथि के अनुसार न्यूनतम आयु 18 वर्ष होनी चाहिए।
- 2. यह पद पूरी तरह से अस्थायी हैं और संविदा के आधार पर शुरू में 31.03.2024 तक या परियोजना के पूरा होने तक, जो भी पहले हो, भरे जाएंगे और परियोजना की समाप्ति तक प्रदर्शन के आधार पर समय-समय पर बढाए जा सकते हैं।
- 3. चयनित उम्मीदवार इस संस्थान में नियमित नियुक्ति का दावा नहीं करेगा, क्योंकि पद परियोजना के साथ समाप्त हो रहा है।
- 4. साक्षात्कार के समय सभी उम्मीदवारों को अनिवार्य रूप से आवेदन पत्र (संलग्न प्रारूप के अनुसार), मैट्रिक के बाद के सभी स्कैन प्रमाण पत्र, जन्म तिथि प्रमाण पत्र, नेट/समकक्ष प्रमाण पत्र, डिग्री प्रमाण पत्र या तो मूल या अनंतिम और एक नवीनतम फोटो संलग्न करना होगा। साथ ही सभी प्रमाणपत्रों की मूल प्रति को दिखाना होगा। चयनित उम्मीदवार को सभी मूल दस्तावेज और चिकित्सा प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना आवश्यक होगा।
- 5. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए/कोई अन्य खर्च नहीं दिया जाएगा।
- 6. केवल आवश्यक योग्यता रखने वाले उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार में शामिल किया जाएगा।
- 7. तथ्यों को छ्पाने या किसी भी रूप में प्रचार करने पर अयोग्यता या समाप्ति हो जाएगी।
- 8. वॉक-इन इंटरव्यू में भाग लेने के इच्छुक उम्मीदवार, यदि उसका कोई निकट या दूर का रिश्तेदार आईसीएआर/आईएआरआई का कर्मचारी है, तो उसे साक्षात्कार से पहले लिखित रूप में अपना नाम, पदनाम, कर्तव्यों की प्रकृति, संबंध घोषित करना होगा। यदि साक्षात्कार के समय ऐसी घोषणा प्रस्तुत की जाती है और पाया जाता है कि उसका रिश्तेदार
- आईसीएआर/आईएआरआई का कर्मचारी है, तो ऐसे उम्मीदवार को साक्षात्कार में उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- 9. अन्य सभी उम्मीदवारों को भी अन्य दस्तावेजों के साथ संलग्न प्रारूप में विधिवत हस्ताक्षरित घोषणा पत्र जमा करना अनिवार्य है।

- 10. किसी भी विवाद की स्थिति में इसका समाधान नई दिल्ली न्यायालय के क्षेत्राधिकार में ही किया जाएगा।
- 11. भाषा संबंधी विवाद मे अग्रेजी वर्जन को अंतिम माना जायेगा।

सहायक प्रशासनिक अधिकारी कृषि प्रसार संभाग